
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

11/05/2021 

139 48 

OGGETTO: 
 

COMMISSIONE GIUDICATRICE CONCORSO PUBBLICO 
IN FORMA CONGIUNTA TRA I COMUNI DI BORGO 
TICINO E GATTICO-VERUNO, PER TITOLI ED ESAMI, 
PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI, A TEMPO 
INDETERMINATO E A TEMPO PIENO, CATEGORIA D/1 
(INIZIALE D/1-D/6)  ISTRUTTORE DIRETTIVO 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 12/05/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: Commissione Giudicatrice Concorso pubblico in forma congiunta tra i Comuni di 

Borgo Ticino e Gattico-Veruno, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti, a tempo 

indeterminato e a tempo pieno, categoria D/1 (iniziale D/1-D/6) – Istruttore Direttivo “Tecnico 

Comunale” – Addetto all’ Area Tecnica – Assunzione spesa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

- che con determinazione del Responsabile del Servizio Area Amministrativa e Servizi Generali 

n. 26 in data 29.01.2021, è stato approvato il bando di concorso pubblico in forma congiunta tra i 

Comuni di Borgo Ticino e Gattico-Veruno, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti, a 

tempo indeterminato e a tempo pieno, categoria D/1 (iniziale D/1-D/6) – Istruttore Direttivo 

“Tecnico Comunale” – Addetto all’ Area Tecnica. 

- che detto bando è stato pubblicato, ai sensi degli artt. 74 e 82 del Regolamento comunale 

sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta 

comunale n. 111 in data 29.10.2013, esecutiva ai sensi di legge, all’albo pretorio on-line del 

Comune di Borgo Ticino a decorrere dal 19.02.2021 con scadenza al 22.03.2021 sul sito internet 

del Comune alla sezione “Concorsi”, oltre che sulla G.U. Sezione Concorsi n. 14 in data 

19.02.2021; 

- che a seguito di detta pubblicazione sono pervenute n. 09 domande di candidati  

 

Dato atto: 

- che con delibera G.C. n. 45 in data 25.03.2021 è stata nominata la commissione giudicatrice del 

concorso, così composta: 

- REGIS MILANO Dott. Michele, Segretario Comunale – Presidente di diritto; 

- NAPOLITANO Dott.ssa Anna Laura, Segretario Comunale titolare della segreteria 

convenzionata con capofila il Comune di San Maurizio d’Opaglio (NO), componente esperto; 

- CHIERA Arch.. Marco, Responsabile dell’Area Tecnica-Urbanistica ed Edilizia Privata del 

Comune di Gattico-Veruno (NO), Cat. D componente esperto; 

- COLOMBO Paola, componente esperto in lingue straniere; 

- RAMPINELLI Anna, Cat. C, dipendente del Comune di Borgo Ticino, con funzioni di 

Segretario della Commissione;  

 

- che con medesima delibera G.C. n. 45/21 si è provveduto alla determinazione del compenso per 

i componenti esterni di detta commissione, in esecuzione all’art. 91 del Regolamento su citato, 

con esclusione del Presidente, del Segretario e dell’Arch. Chiera Marco, tenuto conto che trattasi 

di concorso congiunto con il Comune di Gattico-Veruno, come previsto dal D.P.C.M. 

23.03.1995, rispettivamente: 

- compenso base € 258,23= per il componente esterno - art. 1 comma 1 punto 2) D.P.C.M. 

1995; 

- compenso base esperto di lingua straniera € 129,11= - art. 3 D.P.C.M. 1995; 

- compenso integrativo € 0,516= per ciascun candidato: previsti n. 09 x € 0,516=  € 4,644= 

- art. 2 punto b) D.P.C.M. 1995; 

- compenso integrativo € 0,516= per ciascun candidato esaminato: previsti n. 04 x € 0,516 

= € 2,064= - art. 3 D.P.C.M. 1995; 

 

RITENUTO pertanto di assumere l’impegno di spesa derivante quantificata in € 394,04= oltre 

oneri al fine di provvedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai componenti della 

Commissione; 

 

VISTO il DLgs 267/2000. 



DETERMINA 

 

1) Di assumere l’impegno di spesa per la somma complessiva di € 394,04= oltre oneri riflessi e 

IRAP, a titolo di compensi spettanti alla commissione esaminatrice del concorso pubblico in 

forma congiunta tra i Comuni di Borgo Ticino e Gattico-Veruno, per titoli ed esami, per la 

copertura di n. 2 posti, a tempo indeterminato e a tempo pieno, categoria D/1 (iniziale D/1-D/6) – 

Istruttore Direttivo “Tecnico Comunale” – Addetto all’ Area Tecnica, come segue: 

- NAPOLITANO Dott.ssa Anna Laura, Segretario Comunale titolare della segreteria 

convenzionata con capofila il Comune di San Maurizio d’Opaglio (NO), componente esperto, € 

262,87=; 

- COLOMBO Paola, componente esperto in lingue straniere € 131,17=; 

con esclusione del Presidente, del Segretario e dell’Arch. Chiera Marco, tenuto conto che trattasi 

di concorso congiunto con il Comune di Gattico-Veruno 

 

2) Di imputare la spesa complessiva derivante di € 521,32= alla codifica 1.2.1.103 cap. 10600 

del Bilancio c.e.; 

 

3) Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario alla liquidazione spettante ai 

componenti della commissione succitati, previo apposito atto di liquidazione. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F.  

           Dott. Regis Milano Michele 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano;1;1728714



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.48 del 11/05/2021

11/05/2021Data: Importo: 521,32

Oggetto: COMMISSIONE GIUDICATRICE CONCORSO PUBBLICO IN FORMA CONGIUNTA TRA I COMUNI DI BORGO TICINO E
GATTICO-VERUNO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI, A TEMPO INDET. A TEMPO PIENO,
CATEGORIA D/1 (INIZIALE D/1-D/6)  ISTRUTTORE

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 181.210,87
151.254,40

521,32
151.775,72

29.435,15Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 7.565,00

5.856,00

521,32

6.377,32

Disponibilità residua: 1.187,68

Capitolo: 10600

Oggetto: SEGRETERIA GENERALE- spese componenti commissioni gare

Progetto:

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIA

DOTT. REGIS MILANO MICHELE - SEGRETERIAResp. servizio:

2021 450/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 450/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 450/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000001 - DIVERSI FRUTTIFERO LIBEROBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.005 - Spese per commissioni e comitati dell'Ente

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 11/05/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.005 Spese per commissioni e comitati dell'Ente

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


